
Prot. n. 8873/C24b
del 09/12/2021

All’Albo, Agli Atti
Al sito web

Al DSGA

                                                                                                                        

                                          

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
“Giampietro - Romano”

Via A. De Curtis, 7 (ex viale  Lombardia) - 80059 Torre del Greco (Na) Tel./ fax 081/8813418
Cod. Fisc. 80035700634    Cod. Mecc.: NAIC8BK00T  UNI – EN – ISO 9004:2009
e-mail: naic8bk00t@istruzione.it  -  naic8bk00t@pec.istruzione.it  -  Web site:

www.icsgiampietroromano.edu.it

OGGETTO: DECRETO INDIVIDUAZIONE E NOMINA RUP - attività di didattica digitale integrata nelle
Regioni del Mezzogiorno, di cui all'articolo 32, comma 1, del decreto-legge 22 marzo
2021, n.  41, convertito, con modificazioni,  dalla legge 21 maggio 2021,  n.  69 e del
decreto del Ministro dell'istruzione, di concerto con il Ministro per il sud e la coesione
territoriale  e  il  Ministro  per  l'innovazione  tecnologica  e  la  transizione  digitale  30
settembre 2021, n. 290.
CUP: I59J21016050001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  Decreto del  Presidente della Repubblica 8 marzo 1999,  n.275,  concernente il
Regolamento recante Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche,
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il decreto 28 agosto 2018, n. 129 concernente il “Regolamento recante istruzioni
generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai
sensi dell’articolo 1, comma 143, legge 13 luglio 2015, n. 107”;

VISTO  l’articolo 32 del decreto-legge n.41/2021 con cui sono stati stanziati 35 milioni di
euro  per  l’acquisto  di  dispositivi  e  strumenti  digitali  individuali,  nonché  per
l’utilizzo delle piattaforme digitali, per l’acquisto di dispositivi e strumenti per lo
sviluppo  di  ambienti  funzionali  alla  didattica  integrata  e  per  assicurare  una
connettività  di  dati  illimitata  da  parte  delle  istituzioni  scolastiche  statali  delle
regioni del Mezzogiorno;

1

A01A964 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008873 - 09/12/2021 - C24b - Progetti ministeri - U

http://www.icsgiampietroromano.edu.it/


VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 30 settembre 2021 n. 290, di concerto con il
Ministro  per  il  sud  e  la  coesione  territoriale  ed  il  Ministro  per  l’innovazione
tecnologica e  la  transazione  digitale  con cui  sono state  definite  le  modalità  di
riparto dei fondi e assegnate le relative quote alle singole istituzioni scolastiche;

VISTO l’articolo 41 del decreto-legge 16 luglio 2020 n.76, convertito con modificazioni
dalla legge 11 settembre 2020 n.120;

PRESO ATTO del finanziamento di € 11.253,00 per l’acquisto di dispositivi e strumenti digitali
individuali,  nonché  per  l’utilizzo  delle  piattaforme  digitali,  per  l’acquisto  di
dispositivi e strumenti per lo sviluppo di ambienti funzionali alla didattica integrata
e  per  assicurare  una  connettività  di  dati  illimitata  da  parte  delle  istituzioni
scolastiche statali delle regioni del Mezzogiorno;

VISTO il decreto prot. 8863/C24b del 09/12/2021 di assunzione in bilancio dei fondi per
la realizzazione del suddetto progetto, e la conseguente modifica al Programma
Annuale 2021;

TENUTO CONTO che  occorre  procedere  con  attività  negoziali  per  acquisto  attrezzature  ed
affidamenti di servizi di diversa natura;

TENUTO CONTO della  necessità,  pertanto,  di  nominare  il  RUP  ai  sensi  dell’art.  31,  il  D.  Lgs.
50/2016 e dell’art. 5 della lg. n. 241/90 (nuovo Codice degli appalti pubblici e
successive modifiche);

DECRETA

di assumere l’incarico di  Responsabile Unico del  Procedimento (RUP) per la realizzazione degli
interventi relativi all’attività di  didattica digitale integrata nelle Regioni del Mezzogiorno,  di cui
all'articolo 32, comma 1, del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41, convertito, con modificazioni,
dalla legge 21 maggio 2021, n. 69 e del decreto del Ministro dell'istruzione, di concerto con il
Ministro  per  il  sud  e  la  coesione  territoriale  e  il  Ministro  per  l'innovazione  tecnologica  e  la
transizione digitale 30 settembre 2021, n. 290.
Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’albo online
dell’Istituto Scolastico.

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Rosaria Colantuono

2

A01A964 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008873 - 09/12/2021 - C24b - Progetti ministeri - U


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA


